VOGT STADT FALKENSTEIN/VOGTL. %

Falkenstein - Stadt mit Charakter

- Stadtrecht seit 1448 -

—W Der Burgermeister

Ortsiibliche Bekanntgabe

der 29. Tagung des Stadtrates der Stadt Falkenstein/Vogtl.

am Dienstag, den 02. November 2021, um 19.00 Uhr
in der Turnhalle der Oberschule, Friedrich-Engels-Straf3e 20
in 08223 Falkenstein/Vogtl.
Tagesordnung:

Offentlicher Teil:

Eroffnung der Sitzung durch den Vorsitzenden
Feststellung der ordnungsgemafien Ladung

Feststellung der Anwesenheit und Bekanntgabe vorliegender Entschuldigungen

Bestétigung der Tagesordnung
Benennung von zwei Stadtraten zur Protokollunterzeichnung

1.
2
3
4, Feststellung der Beschlussfahigkeit
5
6
7 Einwohnerfragestunde

8.

Protokollbestatigung 6ffentlicher Teil vom 14.09.2021
8.1. Aussprache
8.2. Beschlussfassung

9. Sanierung / Ersatzneubau SchloBmauer — Beauftragung Planungsleistungen 3.
Bauabschnitt

9.1. Aussprache

9.2. Beschlussfassung

10.  Vergabe von Lieferleistungen — Beschaffung eines Mittleren Léschfahrzeuges MLF fur
die Freiwillige Feuerwehr Falkenstein, Ortswehr Oberlauterbach

10.1. Aussprache

10.2. Beschlussfassung

11.  Vergabe von Planungsleistungen — Sanierung und Umbau Rathaus Falkenstein/Vogtl.
inkl. Ergdnzungsneubau mit Touristikinformation
- Ausstattungsplanung

11.1. Aussprache

11.2. Beschlussfassung

12.  Vergabe von Bauleistungen — Karree 36
12.1. Aussprache
12.2. Beschlussfassung

Sagenhafles %
Vogtland

sagprilatt, Weitorsagon
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13.
13.1.
13.2.

14.

14.1.
14.2.

15.

15.1.
15.2.

16.

16.1.
16.2.

17.

17.1.
17.2.

18.

18.1.
18.2.

19.
19.1.
19.2.

20.
20.1.
20.2.

21.

21.1.
21.2.

22.

22.1.
22.2.

23.

23.1.
23.2.

24.

24.1.
24.2.

25.

25.1.
25.2.

Finanzangelegenheit — Verwendung der Pauschale zur Starkung des landlichen Raumes
Aussprache
Beschlussfassung

Stellungnahme der Stadt Falkenstein/Vogtl. zum Entwurf des Regionalplanes Region
Chemnitz

Aussprache

Beschlussfassung

Bestandsverzeichnis der Stadt Falkenstein — Einziehung des beschrankt-6ffentlichen
Weges Nr. 13 ,Verkehrsgarten®

Aussprache

Beschlussfassung

Bestandsverzeichnis der Stadt Falkenstein — Einziehung des beschrénkt-offentlichen
Weges Nr. 29 ,Parkplatz gegeniber Neukauf*

Aussprache

Beschlussfassung

Bestandsverzeichnis der Stadt Falkenstein — Einziehung eines Teilabschnittes des
beschréankt-offentlichen Weges Nr. 37 ,Ziegengasse*

Aussprache

Beschlussfassung

Festlegung Wahltermin und Termin fur den etwaigen 2. Wahlgang Burgermeisterwahl
2022

Aussprache

Beschlussfassung

Beendigung ehrenamtliche Tatigkeit berufener Birger
Aussprache
Beschlussfassung

Berufung Mitglied Altestenrat
Aussprache
Beschlussfassung

Stellungnahme der Stadt Falkenstein/Vogtl. zum Entwurf des Bebauungsplanes Nr. 34
,Wohngebiet Bahnhofstral3e II“ der Stadt Rodewisch

Aussprache

Beschlussfassung

Grundstiicksangelegenheit — Verkauf einer noch zu vermessenden Teilflache aus dem
Flurstiick 445/28 der Gemarkung Falkenstein

Aussprache

Beschlussfassung

Grundstuicksangelegenheit — Verkauf einer noch zu vermessenden Teilflache aus dem
Flurstiick 445/28 der Gemarkung Falkenstein

Aussprache

Beschlussfassung

Grundstucksangelegenheit — Verkauf der Teilflache 540/40 und 39/13 der Gemarkung
Trieb

Aussprache

Beschlussfassung

Grundstucksangelegenheit — Verkauf der Teilflache 197/21 und 197/4 der Gemarkung
Trieb

Aussprache

Beschlussfassung
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26.  Grundsticksangelegenheit — Grundsttickstausch zweier noch zu vermessenden
Teilflachen aus dem Flurstuck 868/44 und 868/50 der Gemarkung Falkenstein

26.1. Aussprache

26.2. Beschlussfassung

27. Finanzangelegenheit — Annahme von Spenden
27.1. Aussprachen
27.2. Beschlussfassungen

28. Eingange und Anfragen

Mit freundlichen GriRRen

Marco Siegemund
Blrgermeister

Falkenstein/Vogtl., den 26.10.2021

GemaB der Bekanntmachungssatzung der Stadt Falkenstein wird die Bekanntmachung an 11 Verkiindigungstafeln der Stadt
Falkenstein/Vogtl. und der Ortsteile bekannt gemacht.

ausgehdngt am: abgenommen am: Unterschrift



